
Snookerudvalgsmøde i Aarhus, torsdag den 2.4.2026, kl. 13.00 - 19.00 

 

Deltagere: Thomas, Dimitar, Duane, Akos, Alex og Jakob 
Ref.: Jakob 

 

Dagsorden 

o Welcome to Akos and Alex 
o Talk about their roles and areas of responsibility 
o Let’s prepare an announcement of the new, strengthened committee! (Group picture!) 

Thomas bød velkommen til nye medlemmer, og der blev taget gruppebillede af det nye udvalg. 
Det blev italesat, at det nu er dejligt, at udvalget er vokset til 6 medlemmer. Ligeledes meddelte 
Thomas, at det var nødvendigt med udvidelsen, da han har begrænset tid til rådighed, og at det måske 
vil være endnu mere begrænset i fremtiden. 

Der blev lagt op til, at folk i udvalget kan påtage sig forskellige ansvarsområder. Dermed kan Thomas 
blive aflastet, og flere opgaver kan løses uafhængigt af udvalgsmøder. 

• Organisering og ansvarsområder: 

Internationale mesterskaber: Alex og Akos 
Ansvar for planlægning og koordinering af dansk deltagelse ved internationale mesterskaber, herunder 
tilmelding og overnatning for spillere og dommere – F.eks. Nordiske Mesterskaber, EM og Para-EM+VM. 

I den forbindelse blev det også drøftet, at man kunne overveje at lave en holdkaptajn for gruppen af 
spillere, der skal til Nordiske Mesterskaber, som kan hjælpe med koordineringen. 

Sociale medier: Alex og Duane (backup) 
Ansvar for sociale medier, herunder beskeder om kommende turneringer samt opsummering af 
turneringerne efterfølgende m.m. 

Talentudvikling og strategi: Dimitar 
Ansvar for at udarbejde og implementere strategi for talentudvikling. 

Dette er et fokusområde ift. DDBU’s visionsplan, og der vil fremadrettet blive afsat en væsentlig sum 
penge, der ansøges på tværs af disciplinerne. Oplægget fra DDBU indikerer op til 400.000 kr. over 4 år. 

I den forbindelse blev det drøftet at involvere og indbyde Per Micki Christensen i arbejdet med en 
egentlig strategi og struktureret indsats på området. 

Thomas sender udvalgets svar og skabelon til DDBU, hvorefter Dimitar bliver kontaktperson/tovholder 
på projektet. 

Indkøb af medaljer og pokaler til ALLE turneringer: Alex og Duane 
Alex og Duane undersøger mulighederne og laver et oplæg til udvalget. 

Ansvarlig for udbetaling og fordeling af præmiepenge: Akos og Dimitar 
I den forbindelse blev ønsket om faste præmiepenge til turneringerne drøftet. 
Akos og Dimitar laver et oplæg til udvalget ift., hvordan en model kunne se ud. 



 

 

• DM 2026 in Aarhus 
o Qualification where? 
o Preparations and area of responsibility 

Fordele og ulemper ved geografisk opdelt kvalifikation blev drøftet. Det er ambitionen, at vi 
fremadrettet kan blive bedre til at tiltrække spillere til DM. Det kunne være med et nyt setup – evt. med 
kvalifikationer flere steder i Danmark. 

Ift. DM 2026 blev det aftalt, at der afholdes samlet kvalifikation i Odense – dog med mulighed for 
opdeling i mindre grupper på forskellige lokaliteter, hvis der kommer for mange tilmeldte. 
Kvalifikation afholdes den 23.-24. maj i Odense. Finalestævnet afholdes den 5.-7. juni i Aarhus. 

Akos bliver turneringsleder i finalestævnet. 

Thomas sørger for nye baller til finalestævnet og taler med Timo ift. nye klæder på bordene. 

Alex sørger for streaming og hjælper Akos med turneringen, så Akos fortsat kan deltage. 

Dimitar sørger for dommere til finalestævnet. 

Duane og Dimitar sørger for tilmelding og plan til både kvalifikationen og finalestævnet. 

Alex og Akos sørger for overnatning til stævnet for udvalget og frivillige. 

Det blev aftalt, at der ikke afholdes en egentlig banket for deltagere. Der vil i stedet blive købt pizzaer 
og drikkevarer. 

Udvalget er enige om, at det på sigt vil være attraktivt med en egentlig banket, hvor der afsættes tid til, 
at alle deltagere til hovedstævnet kan spise middag sammen. 

Alex og Akos sørger for at give besked til deltagere samt indkøbe pizzaer og drikkevarer. 
Thomas taler med William om pokal og indgravering. Thomas medbringer øvrige medaljer fra 
DDBU. 

 

• Talentudviklingsprojekt 2026-29 
o Make “skabelon” (deadline: 10/4-26) 

Snookerudvalget har modtaget en skabelon omkring talentudvikling fra DDBU. Det er en del af 
visionsplanen, som udvalget er forpligtet til at forholde sig til. Der er deadline den 10.4. 

Udvalget drøftede skabelonen og fik i samarbejde beskrevet, udfyldt og klargjort den. 

Udkast til svar til DDBU 

Snooker er i en dansk kontekst fortsat en nicheidræt med et relativt begrænset spillergrundlag. Det 
betyder, at vi på nuværende tidspunkt ikke har en talentmasse, der fuldt ud kan leve op til alle 
elementer i det beskrevne setup. Arbejdet er derfor i høj grad fokuseret på at opbygge fundamentet for 
fremtidig talentudvikling samtidig med, at eksisterende spillere udvikles bedst muligt. 



Rekruttering og udbredelse 
Den primære indsats er at udbrede sporten og tiltrække flere nye spillere. Dette sker gennem et styrket 
samarbejde med klubberne, hvor der arbejdes med lokale træningsinitiativer, turneringer og 
langsigtede udviklingsstrategier. Klubberne spiller en central rolle i at skabe attraktive miljøer, der kan 
fastholde og udvikle spillere. Arbejdet med at engagere klubberne håndteres løbende i udvalget. 

Udvikling af talentstruktur 
En egentlig opdeling i “talenter”, “øvede” og “elite” er endnu ikke fuldt implementeret. Udvalget har 
kigget ranglistespillerne igennem og vurderet deres potentiale på baggrund af både resultater, 
engagement og potentiale. Udvalget arbejder målrettet på at etablere en mere struktureret 
talentudvikling. Dette skal på sigt danne grundlag for differentierede trænings- og udviklingsforløb. 

Teknisk og mental udvikling 
Der er fokus på at styrke spillernes grundtekniske niveau samt introducere mentale redskaber, der kan 
understøtte præstation og udvikling. Indsatserne tilpasses det nuværende niveau og ressourcer i 
sporten. 

Spillerudvikling og træning 
Spillernes udvikling sker gennem en kombination af egen træningsindsats og sparring med trænere – 
primært nationalt, men med mulighed for internationale inputs, hvor det er relevant og muligt. 

Turneringsdeltagelse 
Deltagelse i nationale og internationale turneringer prioriteres som en vigtig del af udviklingen. Det 
giver spillerne erfaring og benchmark mod højere niveauer. 

Resultater og perspektiv 
På trods af sportens størrelse er der allerede positive resultater. Senest har Danmark haft en spiller til 
para-EM, hvor det blev til en guldmedalje. Dette viser, at der er potentiale for international 
konkurrence, når indsatsen målrettes. 

Evaluering og fremadrettet fokus 
Der arbejdes løbende med evaluering og udvikling af indsatsen. På sigt er målet at kunne 
implementere flere af de beskrevne strukturelle elementer, herunder klare spillerkontrakter, 
målsætningsplaner og faste evalueringsforløb. 

Thomas og Dimitar sender skabelonen til DDBU. 

 

• Budget action 
o Plan for medals/trophies. Where to buy, who to purchase, what to order. 
o Fixed prize pools, so each tournament has a set and predetermined prize 
o Financial support for host clubs – motivation for clubs and an incentive for tournament directors. 
o Teambuilding event 

Udvalget kunne fejre, at DDBU har givet grønt lys for det ønskede budget for 2026. De forskellige 
planlagte tiltag blev drøftet – herunder også prioriteringerne ift. turneringer.  

Det er udvalgets ønske, at pokaler/medaljer kan prioriteres til alle turneringer. 



Det er desuden udvalgets ønske at implementere faste præmiesummer til de forskellige 
turneringstyper. Der er afsat et beløb til dette i budgettet, så nu skal der laves et regnestykke, som kan 
give mening gennem hele næste sæson. 

Det blev også drøftet, hvordan klubberne kan støttes og motiveres til at stille turneringsledere og andre 
frivillige til rådighed. 

Der er i budgettet afsat et beløb til at støtte alle klubber, som afholder DDBU-turneringer. Det blev 
drøftet hvordan klubberne optimalt kan udnytte denne støtte -og om hvordan vi bedst opfordrer 
klubberne til at bruge støtten til størst mulig gavn for snooker sporten i det hele taget. 

Et udvalgsmedlem gjorde opmærksom på, at det også er vigtigt at støtte klubberne i det lokale klubliv, 
engagement og initiativer, der tiltrækker flere spillere lokalt, og at udvalget ikke kun fokuserer på elite 
og turneringsspillere. 

Helt afslutningsvis blev samarbejdet i udvalget også drøftet – herunder ønsket om et teambuilding-
event. Det kunne være bowling, strandtur om sommeren, fodboldgolf eller tilsvarende. Ambitionen er 
at styrke sammenholdet i udvalget. 

Der blev ikke taget beslutninger herom, men udvalgets medlemmer blev opfordret til at gå i tænkeboks 
til næste møde. 

Alex og Duane undersøger mulighederne for medaljer og pokaler og laver et oplæg. 
Akos og Dimitar undersøger mulighederne for at implementere faste puljer med præmiepenge. 
Thomas undersøger mulige konflikter med DDBU (hvis der f.eks. er overskud på en turnering) 
Akos og Duane kigger på mulighederne for økonomisk støtte til klubberne ifbm. med 
ovenstående. 

 

• Reglementet 
o Update about access to eliteturnering 
o Other changes/updates? 

Reglementet blev gennemgået, og forslag til ændringer blev drøftet. Efter drøftelse blev det aftalt, at 
enkelte ændringer skal indarbejdes i snookerreglementet. 

Thomas omformulerer paragraf 11, punkt 3 A og B. 

 

• Training in Clubs 
o Chris’ proposal: A coach in each club so that children and young people can “gå til Snooker” 
o Can we do anything to help the clubs attract young players and be better prepared to welcome them 
and offer them training/instruction? 

Ovenstående blev drøftet. 

Udvalget er enige om, at det er et fokusområde, og det er i alles interesse at få flere unge i gang med 
sporten. Der blev gjort opmærksom på, at Husam tidligere har haft gode erfaringer med at tiltrække 
nye og unge spillere. I den forbindelse blev der talt om at tage kontakt til Husam og inddrage hans 
erfaringer fra tidligere. 



Det blev ligeledes drøftet, at punktet hænger sammen med den nye talentudviklingsplan fra DDBU. 

Dimitar tager kontakt til Husam og undersøger nærmere. 

 

• Opportunities for Clubs with One Table 
o What is the status regarding a tournament in Duane’s club? 
o At the last meeting, it was agreed that Duane (and possibly Jakob) would prepare a clear 
overview/plan/format for how the tournament should be organized. 
o What is the next step? 

Duane har forsøgt at række ud til en klub men ikke hørt yderligere.  

Duane rykker for svar og punktet tages op igen næste gang. 

 

• Nicklas in International WDBS Tournaments 
o World Disability Snooker Championship 2026 – June in Thailand 
o Could we possibly find a sponsor? 

Alex, Akos og Dimitar hjælper med at koordinere og støtte Nicklas 

 

• Any Other Business 
o Xingpai mini tables? 
o Can we use double knockout in more tournaments? 
o What else can we do to get more young players started? 
o How can we help clubs attract more snooker players? 
o Should we revisit the ranking list? What is the current status? 
o Prize money – Should anything be changed so funds are more prioritized towards grassroots? 

Punktet blev udskudt til næste møde. 

 

Der blev ikke aftalt ny dato for næste møde.  

Mødet blev afsluttet 

 


